

Palola

6.3.2020

4/10/2020

Työ- ja elinkeinoministeriö

kirjaamo@tem.fieeva.vartio@tem.fi

Lausuntopyyntönnö VN/6449/2019, TEM19:00/2019

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle työttömyysturva- ja vuorotteluvapaajärjestelmien toimeenpanon järjestämistä koskevaiksi lainsäädännöksi

Hallituksen esityksessä esitetään, että työ- ja elinkeinotoimistoille kuuluvaa päätösvaltaa työttömyysetuuden ja vuorotteluvapaa- ja vuorokorvauksen saamisen edellytyksistä siirrettäisiin Kansaneläkelaitokselle ja työttömyyskassoille. Keskeiset siirrettävät tehtävät liittyvät sen ratkaisemiseen, onko työnhaliija työtön ja mikä vaikutus työnhakijan opinnoilla tai yritystoiminnalla on hänen oikeuteensa saada työttömyysetuutta.

Uudistuksen lähtökohdat

Säädösluonnoksen taustalla on valmistelu, joka käynnistettiin syksyllä 2016 ns. kasvu- ja palvelu-uudistukseen liittyvänä työnä. Tätä motiivia uudistuksen tekemiseen ei tällä hetkellä ole.

Esitysluonnoksen julki lausuttuna tavoitteena on edistää te-toimistojen mahdollisuuksia keskittyä työnhakijoiden palveluun. Tämä on sinänsä hyväksyttävä perustelu. Myös etuuden saamiseen liittyvän asioinnin helpottaminen on hyvä tavoite.

Keskeiset ehdotukset - jatkovalmistelun tarve

Hallituksen esityksen valmistelussa ei ole otettu huomioon alueellisten työllisyyskokeilujen toimeenpanoa vuosina 2020–2022. Suuri osa tehtävistä jäisi kuitenkin te-toimistojen ja kokeilualueiden tehtäväksi.

Uudistus on keskeinen osa palvelurakenteen kehittämistä. Silti esityksen valmistelussa ei ole otettu huomioon uudistuksen vaikutusta kokeiluun tai kokeilualueiden tarpeita.

Valmisteltavassa uudistuksessa olisi tavoiteltava nyt esitettyä täsmällisemmin palveluresurssien vahvistamisen vaihtoehtoja ja työttömyysturvan etuuskäsittelyn tehostamista. KT Kuntatyöntajat pitää perusteltuna tehdä jatkovalmistelua, jotta eri vaihtoehtoja voidaan tarkemmin arvioida alueelliset työllisyyskokeilut ja pysyvää palvelurakennetta koskeva päätöksenteko huomioon ottaen.

KUNNALLINEN TYÖMARKKINALAITOS

Työmarkkinajohtaja Markku Jalonen

lausunto20004jp-työttömyysturvalaki.docx